
Obecné zastupiteľstvo Závažná Poruba 

 

Zápisnica č. 8/2022 

napísaná zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Závažnej Porube 

konaného dňa 23. novembra 2022 

 

 

Prítomní:  

- Ing. Pavel Beťko 

- Vladimír Mlynček 

- Lucia Bačíková  

- Ing. Martin Jurečka  

- Ivan Jačala  

- Mgr. Peter Haviar  

- Ing. Katarína Poliaková  

- RSDr. Dušan Migaľa  

- Peter Iľanovský 

- Ing. Iveta Jurečková 

 

 

Program:   

 1. Slávnostné otvorenie zasadnutia OcZ  

 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

 3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a  

     odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom  

     novozvoleného obecného zastupiteľstva  

 4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia  

      ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom  

 5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva  

 6. Vystúpenie starostu  

 7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  

 8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

     zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 9. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na vykonávanie aktov uzavretia  

      manželstva a schválenie vykonávateľov občianskych obradov  

 10. Určenie platu starostu obce  

 11. Diskusia  

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 1 

 Slávnostné otvorenie zasadnutie OcZ 

 Prvé ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo zahájené slovenskou 

hymnou. Starosta obce Ing. Pavel Beťko privítal všetkých prítomných. 

 

 

K bodu 2 

 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Zapisovateľ: Ing. Zuzana Vallušová 

Overovatelia: Lucia Bačíková a Ing. Martin Jurečka 

 

 

K bodu 3 

Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a 

odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného 

obecného zastupiteľstva 

Ing. Vladimír Broska, predseda miestnej volebnej komisie oboznámil prítomných 

s výsledkami volieb na starostu obce a na poslancov OcZ. 

 

 

K bodu 4 

 Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom  

Novozvolený starosta obce Vladimír Mlynček zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

a Ing. Pavel Beťko mu slávnostne odovzdal insígnie. 

 

 

K bodu 5 

 Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

 Zvolení poslanci obecného zastupiteľstva: Lucia Bačíková, Ing. Martin Jurečka, Ivan 

Jačala, Mgr. Peter Haviar, Ing. Katarína Poliaková, RSDr. Dušan Migaľa, Peter Iľanovský 

zložili zákonom predpísaný sľub, ktorý prečítala Lucia Bačíková 

 

 

K bodu 6 

 Vystúpenie starostu 

Starosta: Na úvod starosta poďakoval predošlému starostovi za jeho prácu v predošlých 

volebných obdobiach, pogratuloval novozvoleným poslancom na volebné obdobie 2022-2026. 

Vyjadril dobrý predpoklad na spoluprácu s poslancami a obecným zastupiteľstvom a načrtol 

víziu a plány v novom volebnom období a poprial všetkým veľa zdravia a pracovného elánu pri 

plnení pracovných úloh. 

 

 

 



K bodu 7 

 Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

 

Obecné zastupiteľstvo v Závažnej Porube berie na vedomie výsledky volieb do orgánov 

samosprávy obce  a konštatuje, že novozvolený starosta obce Vladimír Mlynček zložil zákonom 

predpísaný sľub starostu obce a  zvolení poslanci obecného zastupiteľstva: Lucia Bačíková, 

Ing. Martin Jurečka, Ivan Jačala, Mgr. Peter Haviar, Ing. Katarína Poliaková, RSDr. Dušan 

Migaľa, Peter Iľanovský zložili zákonom predpísaný sľub 

 

Hlasovanie za návrh na uznesenie: 

Za: 7 

Proti: 0  

 

 

K bodu 8 

 Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a 

viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 Obecné zastupiteľstvo v Závažnej Porube poveruje poslankyňu Luciu Bačíkovú 

zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá 

veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov. 

 

Hlasovanie za návrh na uznesenie: 

Za: 7 

Proti: 0  

 

 

K bodu 9 

 Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na vykonávanie aktov uzavretia 

manželstva a schválenie vykonávateľov občianskych obradov  

 Obecné zastupiteľstvo v Závažnej Porube poveruje poslancov obecného zastupiteľstva 

RSDr. Dušana Migaľu a Luciu Bačíkovú na vykonávanie aktov uzavretia manželstva 

a schvaľuje poslancov obecného zastupiteľstva RSDr. Dušana Migaľu a Luciu Bačíkovú na 

vykonávanie občianskych obradov. 

 

Hlasovanie za návrh na uznesenie: 

Za: 7 

Proti: 0  

 

 

K bodu 10 

 Určenie platu starostu obce  

 Poslanec Mgr. Peter Haviar predložil návrh v súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov na určenie platu 



starostovi obce Závažná Poruba, Vladimírovi Mlynčekovi plat vo výške ustanovenej v § 4 ods. 

1 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a 

primátorov miest v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie za návrh na uznesenie: 

Za: 7 

Proti: 0  

 

 

K bodu 11 

 Diskusia 

Ing. Pavel Beťko: Vážení spoluobčania, skončilo sa moje volebné obdobie vo funkcii starostu 

Závažnej Poruby. Začínal som v roku 1990 ako poslanec, následne ako zástupca starostu a 

uplynulých osem rokov som bol starostom. Neboli to ľahké roky, avšak nič nebanujem,. 

Vyrástol som tu, žijem tu a verím budem žiť tu. Spoločnými silami sa nám  darilo zabezpečovať 

chod našej obce na všetkých úrovniach, ako aj nemálo investičných akcií. Celý svoj život sa 

opieram o dobrú rodinu, ktorá ma vo všetkých  ťažkých chvíľach podržala, za čo jej  z celého 

srdca ďakujem.  Moje poďakovanie patrí aj  môjmu zástupcovi,  poslankyniam a poslancom,  

ako aj všetkým zamestnankyniam a zamestnancom obce. Ďakujem  všetkým organizáciám na 

území našej obce, s ktorými som mal veľmi dobrú spoluprácu. A samozrejme ďakujem aj Vám 

všetkým  spoluobčiankam a spoluobčanom, ktorí ste aj napriek ťažkej dobe prejavili 

lokálpatriotizmus a hlavne lásku, dobrotu a pokoru. Prajem novozvolenému starostovi a 

novozvoleným poslankyniam a poslancom správne rozhodnutia a múdre riešenia v prospech 

všetkých občanov našej krásnej obce pod Poludnicou. Vážení spoluobčania, bolo mi cťou byť 

starostom našej Závažnej Poruby. 

 

Magdaléna Iľanovská popriala novozvolenému obecnému zastupiteľstvu, veľa správnych 

rozhodnutí a dobrej spolupráce. Novému starostovi, aby vedel nájsť tu správnu cestu v riadení 

celej obce.  

 

 

 

Zapísala Ing. Zuzana Vallušová 

Závažná Poruba 24.11.2022  

 

                     Vladimír Mlynček 

            starosta obce 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Lucia Bačíková..................................................................................... 

 

      Ing. Martin Jurečka.............................................................................. 


